
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή πέντε (5) ατόμων στην Κρατική Ορχή-
στρα Αθηνών (Υπουργείο Πολιτισμού).

2 Συγκρότηση Ομάδας Διαχείρισης Έργου (ΟΔΕ) για 
το πρόγραμμα επιδότησης ασφαλιστικών εισφορών.

3 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 21890/13.3.2023 (Β’ 1905) 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

4 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 21878/13.3.2023 (Β’ 1905) 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων στον 
Δήμο Κοζάνης.

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 623126 (9103)/18.9.2023 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του υπαλ-
λήλου που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου και του Ληξιάρχου 
του Δήμου Ανωγείων, για το έτος 2024.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τεσσάρων (4) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώ-
πινου Δυναμικού του Δήμου Κομοτηνής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./265/16032 (1)

Κατανομή πέντε (5) ατόμων στην Κρατική Ορχή-
στρα Αθηνών (Υπουργείο Πολιτισμού).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6577

73285

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.21 10:38:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73286 Τεύχος B’ 6577/20.11.2023

9. Την υπ’ αρ. 31/27.9.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

10. Το υπ’ αρ. 447527/27.9.2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, ως μόνιμο καλλιτε-
χνικό προσωπικό στην Κρατική Ορχήστρα Αθηνών του 
Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τον πίνακα επιτυ-
χόντων του διαγωνισμού που διεξήχθη, κατόπιν έκδοσης 
της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/3287/4.1.2023 (ΑΣΕΠ 2) (ΑΔΑ: 
ΨΣΦΣ4653Π4-ΗΨΔ) απόφασης-προκήρυξης της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως εξής:

- Ένα (1) άτομο σε θέση Κορυφαίου Α’ στα Τύμπανα 
(3ης κατηγορίας),

- ένα (1) άτομο σε θέση Κορυφαίου Β’ στα Κρουστά με 
υποχρέωση στα τύμπανα (4ης κατηγορίας),

- δύο (2) άτομα σε θέσεις Μουσικών στα Πρώτα Βιολιά 
(5ης κατηγορίας),

- ένα (1) άτομο θέση Μουσικού στα Δεύτερα Βιολιά 
(5ης κατηγορίας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,13 Νοεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

      Αριθμ. 98793 (2)

Συγκρότηση Ομάδας Διαχείρισης Έργου (ΟΔΕ) 
για το πρόγραμμα επιδότησης ασφαλιστικών 
εισφορών. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

2. Το άρθρο 9 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός 
ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυ-
ση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 219).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) και ιδίως τα άρθρα 1 
και 12 αυτού.

4. Την υπό στοιχεία 35565/Δ1.12010/8.8.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργα-

σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Εργασίας του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 550), σε συνδυα-
σμό με την παρ. 3 του άρθρου 2 του π.δ. 6/2022 (Α’ 17).

5. Την περ. β της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνειας 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση Ομάδας Διαχείρισης Έργου (ΟΔΕ) για 
το πρόγραμμα επιδότησης ασφαλιστικών εισφορών, σε 
συνέχεια του άρθρου 9 «Κίνητρα μετατροπής συμβάσε-
ων μερικής απασχόλησης σε πλήρους απασχόλησης» 
του ν. 4997/2022 (Α’ 219), όπως και της υπό στοιχεία 
Δ15/Δ’/22841/2.3.2023 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων για την εφαρ-
μογή του προγράμματος επιδότησης ασφαλιστικών ει-
σφορών του άρθρου 9 του ν. 4997/2022 (Α’ 219), λόγω 
μετατροπής συμβάσεων μερικής απασχόλησης σε πλή-
ρους απασχόλησης» (Β’ 1217), υλοποίησης της Γενικής 
Γραμματείας Εργασιακών Σχέσεων, αποτελούμενη από 
τα εξής μέλη:

1. Ράπτη Ελένη, Προϊσταμένη του Τμήματος Εισφορών της
Διεύθυνσης Κύριας Ασφάλισης και Εισφορών του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ως Πρόεδρος.

2. Κωστάκη Ιωάννα, υπάλληλος στο Τμήμα Προστασίας 
της Εργασίας της Διεύθυνσης Συλλογικών Ρυθμίσεων του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, ως μέλος.

3. Σαμπαζιώτη Αικατερίνη, υπάλληλος στο Τμήμα Επι-
κουρικής Ασφάλισης της Διεύθυνσης Πρόσθετης Επαγ-
γελματικής Ασφάλισης του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, ως μέλος.

4. Κοσμέα Αναστασία, υπάλληλος στο Τμήμα Διαχεί-
ρισης Εσόδων Είσπραξης Εισφορών Μισθωτών της Δι-
εύθυνσης Εισφορών Μισθωτών του e-ΕΦΚΑ, ως μέλος.

Γραμματέας της Ομάδας ορίζεται ο Κλαμαριάς Λυ-
κούργος, υπάλληλος στο Τμήμα Προστασίας της Εργα-
σίας της Διεύθυνσης Συλλογικών Ρυθμίσεων του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

Το έργο της Ομάδας Διαχείρισης Έργου, είναι ο έλεγ-
χος όλων των σχετικών προϋποθέσεων (επί εργασιακών, 
ασφαλιστικών και φορολογικών ζητημάτων), αλλά και 
της διαδικασίας που θα πρέπει να ακολουθείται στις περι-
πτώσεις απένταξης και καταλογισμού των ασφαλιστικών 
εισφορών στην επιχείρηση-εργοδότη που δεν πληροί 
τις προϋποθέσεις του προγράμματος, καθώς σύμφωνα 
με το θεσμικό πλαίσιο οι επιχειρήσεις-εργοδότες οφεί-
λουν τόσο κατά την ένταξη όσο και καθόλη τη διάρκεια 
του προγράμματος (των 12 μηνών) α) να παραμείνουν 
ασφαλιστικά και φορολογικά ενήμεροι και β) να διατη-
ρήσουν κατά μέσο όρο τον ίδιο αριθμό εργαζομένων, 
διαφορετικά καταλογίζονται στην επιχείρηση-εργοδό-
τη οι ασφαλιστικές εισφορές που καλύφθηκαν από τον 
κρατικό προϋπολογισμό, προσαυξημένες κατά 100%.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73287Τεύχος B’ 6577/20.11.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2023

Η Γενική Γραμματέας Εργασιακών Σχέσεων

ΑΝΝΑ ΣΤΡΑΤΙΝΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 89559 (3)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 21890/13.3.2023 
(Β’ 1905) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, περί ορισμού ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Αναπτυξιακού Συνδέ-
σμου Δυτικής Αθήνας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α’ 94) και 

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Την υπ’ αρ. 4806/14-08-2023 απόφαση (σε ορθή 

επανάληψη) του Γενικού Γραμματέα του Αναπτυξιακού 

Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

4. Την υπ’ αρ. 4725/08-08-2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, περί κάλυ-

ψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 21890/13-3-2023 (Β’ 1905)

απόφασης, περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-

νων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας και τον κα-

θορισμό του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης από 

δέκα (10) σε είκοσι (20) ημέρες για το σύνολο των ανα-

φερόμενων σε αυτή ατόμων κατά κατηγορία και κλάδο/

ειδικότητα.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2023 του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, αλλά ισχύει 

η δαπάνη ύψους 10.800,00 €, που θα βαρύνει τον Κ.Α. 

00.6422 και αναφέρεται στην υπ’ αρ. 21890/13.3.2023 

(Β’ 1905) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. 89556 (4)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 21878/13.3.2023 (Β’ 1905) 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, περί ορισμού ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής 
Αθήνας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228), 

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α’ 94) και 

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73288 Τεύχος B’ 6577/20.11.2023

3. Την υπ’  αρ. 4807/14.8.2023 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.

4. Την υπ’ αρ. 4726/8.8.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Αναπτυξια-

κού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, περί κάλυψης δαπάνης, 

αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 21878/13.3.2023 (Β’ 1905) 

απόφασης, περί ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπό-

μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας και τον κα-

θορισμό του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης από 

δέκα (10) σε είκοσι (20) ημέρες για τα δεκαεννέα (19) 

μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τον έναν (1) Νο-

μικό Σύμβουλο.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2023 του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, αλλά ισχύ-

ει η δαπάνη ύψους 10.500,00 €, που θα βαρύνει τους 

Κ.Α. 00.6421 και Κ.Α. 15.6422 και αναφέρεται στην 

υπ’ αρ. 21878/13.3.2023 (Β’ 1905) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

(5)

    Αύξηση ωραρίου εργασίας εργαζομένων στον 
Δήμο Κοζάνης. 

 Με την υπ’ αρ. 459/30.10.2023 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Κοζάνης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87), της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποιήθη-
καν εκ νέου από το άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), 
την υπ’  αρ. 52477/9.11.2023 (ΑΔΑ: 9ΟΛΜΟΡ1Γ-6ΒΘ) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, καθώς και την υπ’ αρ. 
3394/24.1.2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας" στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής» 
(Β’ 412), εγκρίνεται η αύξηση των ωρών εργασίας σε δώ-
δεκα (12) εργαζόμενες (ΙΔΟΧ) μερικής απασχόλησης στο 
Δήμο Κοζάνης, ειδικότητας Υ.Ε. Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων, ως ακολούθως:

- Επτά (7) εργαζόμενες τετράωρης απασχόλησης, σε 
πλήρους απασχόλησης και συγκεκριμένα:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Όν. πατρός
Αρ. αίτησης για 

αύξηση ωραρίου 
εργασίας

1 Δούρβα Δήμητρα Χαρίσιος 30594/17.10.2023

2 Καρίντζια Αικατερίνη Νικόλαος 30599/17.10.2023

3 Γκούτζιου Ευαγγελία Νικόλαος 30609/17.10.2023

4 Τάγκου Αθανασία Ελευθέριος 30633/18.10.2023

5 Ντούμπα Θεοδώρα Γεώργιος 30641/18.10.2023

6 Δουδούλη Θεοδοσία Δημήτριος 30648/18.10.2023

7 Τραχανά Σεβαστή Νικόλαος 30667/18.10.2023

Οι παραπάνω υπάλληλοι είναι επιλαχούσες σύμφωνα 

με τον τελικό πίνακα κατάταξης και βαθμολογίας υπο-

ψηφίων (22670/31.7.2023 ανακοίνωση) και κατέθεσαν 

αίτηση για αύξηση του ωραρίου τους, από τετράωρης 

απασχόλησης σε πλήρους απασχόλησης.

- Πέντε (5) εργαζόμενες τρίωρης απασχόλησης, σε 

τετράωρης απασχόλησης και συγκεκριμένα:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Ον. Πατρός
Αρ. αίτησης για 

αύξηση ωραρίου 
εργασίας

1 Σταμκούλη Αικατερίνη Θεόδωρος 30597/17.10.2023

2 Κολτσίδα Αλεξάνδρα Νικόλαος 30631/18.10.2023

3 Μακρίδου Ελένη Κωνσταντίνος 30592/17.10.2023

4 Δανδίδου Κωνσταντία Δημήτριος 30607/17.10.2023

5 Ζαρογιάννη Αλεξάνδρα Αθανάσιος 30603/17.10.2023

Οι παραπάνω υπάλληλοι είναι επιλαχούσες σύμφωνα 

με τον τελικό πίνακα κατάταξης και βαθμολογίας υπο-

ψηφίων (22670/31.7.2023 ανακοίνωση) και κατέθεσαν 

αίτηση για αύξηση του ωραρίου τους, από τρίωρης απα-

σχόλησης σε τετράωρης απασχόλησης.

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 

Κοζάνης: 28643/25.9.2023).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-

τικής Μακεδονίας: οικ.52917/13.11.2023).

  Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του

Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης

και Νομικών Προσώπων Κοζάνης

ΦΩΤΙΟΣ ΖΥΓΟΥΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. οικ. 729632 (1249) (6)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 623126 (9103)/18.9.2023 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73289Τεύχος B’ 6577/20.11.2023

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία 81320+77909/1.6.2016 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 4302).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/31.12.2022 (Β’ 458) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με 
εντολή Περιφερειάρχη».

4. Την υπ’  αρ. 614593(12224)/15.9.2023 εισήγηση 
Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρ-
θρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 623126(9103)/18.9.2023 (Β’ 5795) αρχική 
πράξη αντιστοίχισης του Εκτελεστικού Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Την υπ’ αρ. 853599 (4842)/6.12.2022 (Γ’ 3083) από-
φαση του Αντιπεριφερειάρχη Πέλλας περί μετάταξης 
κλάδου σε ανώτερη κατηγορία, μόνιμου υπαλλήλου της 
Π.Ε. Πέλλας, η οποία εκ παραδρομής δεν αποτυπώθηκε 
ορθώς στο οργανόγραμμα Π.Κ.Μ., αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 623126 (9103)/18.9.2023 
αρχική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως ακο-
λούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 14 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
2 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE) 12

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 48 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ) 48

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 623126(9103)/18.9.2023 αρχική πράξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Οκτωβρίου 2023

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1015 (7) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του υπαλλήλου που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου και του Ληξιάρχου του Δήμου Ανωγείων, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Την υπ’ αρ. 10692/11.10.2019 (Β’ 3771) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, περί 

ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στη Δημοτική υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, Πλουσή Γεωργία 

του Ελευθερίου.

6. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 3000,00 ευρώ για την 

πρακτικογράφο και στο ποσό των 1200,00 ευρώ για τη ληξίαρχο.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 10-6012.002 και 10-6012.004, αντίστοιχα, του 

προϋπολογισμού του Δήμου Ανωγείων, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα, κατά το χρονικό διάστημα από 

01.01.2024 έως 31.12.2024, για την υπάλληλο του Δήμου Σκουλά Όλγα του Γεωργίου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73290 Τεύχος B’ 6577/20.11.2023

Λογιστικού, που θα ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ανωγείων πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπό-
μενη από τον νόμο αποζημίωση.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκο-
σι (20) ώρες τον μήνα, κατά το χρονικό διάστημα από 
01.01.2024 έως 31.12.2024 για την υπάλληλο του Δή-
μου μας που ασκεί καθήκοντα Ληξιάρχου του Δήμου 
Ανωγείων, Πλουσή Γεωργία του Ελευθερίου, κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που 
καταβάλλεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, 
όπως ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, σύμ-
φωνα με την παρ. α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ανώγεια, 10 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 3856 (8)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τεσσά-
ρων (4) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης 
και Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου Κομοτη-
νής.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Το υπ’ αρ. 28488/9-11-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου, 
βάσει του οποίου κρίνεται απαραίτητη η καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμηνο του 2024 
λόγω των ειδικών, επειγουσών και έκτακτων αναγκών 
που δημιουργούνται, όπως περιγράφεται παρακάτω:

Απαιτείται υποχρεωτική απασχόληση πέραν του κα-
νονικού ωραρίου της υπαλλήλου (πρακτικογράφος -ΔΕ 
κατηγορίας) που συμμετέχει στα Δημοτικά Συμβούλια, 

αλλά και των τριών (3) υπαλλήλων του Ληξιαρχείου του 
Δήμου (Ληξίαρχοι 1 ΔΕ κατηγορίας και 2 ΠΕ κατηγορί-
ας) που λόγω της φύσης της εργασίας τους απασχο-
λούνται εκτός ωραρίου για την έκδοση ληξιαρχικών 
πράξεων.

6. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών επιβάλλεται να απασχοληθούν τέσσερις (4) 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού.

7. Την υπ’ αρ. 28396/8-11-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία 
έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς, 
οι οποίοι αφορούν υπερωριακή απασχόληση:

10.6012.01 «Αμοιβές ληξιάρχου 
(υπερωριακή αποζημίωση)»

4.000,00€

10.6012.99 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία λοιπών υπαλλήλων»

2.000,00€

10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»
2.000,00€

Αποφασίζουμε:
1. α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσ-

σάρων (4) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου Κομοτηνής, από 
1.1.2024 έως 30.6.2024, κατά τις απογευματινές ώρες, 
με την προβλεπομένη από τον νόμο αποζημίωση, για 
τους λόγους που μνημονεύονται στο σκεπτικό της από-
φασης αυτής.

β) Η υπερωριακή απογευματινή εργασία, πέραν του 
κανονικού ωραρίου, εγκρίνεται μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα πραγματοποιείται με τη φροντίδα 
των προϊσταμένων των υπηρεσιακών μονάδων με τις 
ανωτέρω δεσμεύσεις και η σχετική δαπάνη των ωρών 
απασχόλησης θα καταβληθεί στους υπαλλήλους  εφόσον 
πραγματοποιηθεί και βεβαιωθεί η απασχόληση αυτή 
εγγράφως από τον κάθε προϊστάμενο της υπηρεσίας 
και για το προσωπικό ευθύνης του. 

3. Η κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής απασχό-
λησης βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024, η οποία βαρύνει τους 
παρακάτω Κ.Α.Ε:.

10.6012.01 «Αμοιβές ληξιάρχου 
(υπερωριακή αποζημίωση)»

4.000,00€

10.6012.99 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία λοιπών υπαλλήλων»

2.000,00€

10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»
2.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 9 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73292 Τεύχος B’ 6577/20.11.2023

*02065772011230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


